

روسای پیشین FASB و IASB در تالار مشاهیر حسابداری

مترجم: محسن قاسمی



سر دیوید فیلیپ توئیدی^۱
۹۰امین عضو تالار مشاهیر حسابداری



رابرت هنری هرز^۱
۸۹امین عضو تالار مشاهیر حسابداری

گردن‌آویز زرین بالاترین نمره در ماساچوست و جایزه‌ی ملی الیاس وات سلز^۲ شد. در ۱۹۸۰، به دفتر ملی موسسه در نیویورک سیتی رفت و غرق در کارهای صاحب‌کاران و پروژه‌های پژوهشی فنی شد. در ۱۹۸۵ شریک موسسه و سپس در ۱۹۹۶ شریک فنی ارشد شد. پس از ادغام موسسه در ۱۹۹۸ هم‌چنان این جایگاه را در موسسه‌ی پرایس‌واترهاوس کوپرز (PwC) نیز در اختیار داشت. شور و اشتیاقی که به حسابداری و بهبود اطلاعات ارائه‌شده به بازارهای مالی داشت، انتصاب در مقام رئیس هیات استانداردهای حسابداری مالی (FASB) در ۲۰۰۲ - پس از پایان دوره‌ی ادموند ال. جنکینز^۳ - را برایش به همراه داشت. انران و، اندکی پس از آن، وردکام در نتیجه‌ی رسوایی‌های

پراز موهای بلند! - دانش‌آموخته شد. در آن سه سال در منچستر، زیر نظر سر برایان کارزبرگ (دبیرکل پیشین کارگروه استانداردهای حسابداری بین‌المللی - IASC)، جان آرنولد، و تونی هوپ حسابداری هم می‌خواند، و همگی آنان وی را به پیگیری حرفه‌ی حسابداری تشویق کردند. پس از دانش‌آموختگی به پرایس‌واترهاوس در منچستر پیوست، و در آن جا گواهی‌نامه‌ی "حسابدار مجاز" را دریافت کرد. خودش می‌گوید، دست‌مزد پایین و مالیات‌های فزاینده‌ی انگلستان او و همسرش، لوتیز، را وادار به مهاجرت به آمریکا در ۱۹۷۸ کردند. سال بعد، به دفتر کوپرز اند لایبرند در بوستون پیوست. اندکی پس از آن، آزمون حسابدار عمومی گواهی‌شده (CPA) را گذراند، و برنده‌ی

رابرت هنری هرز

۸۹امین عضو (۲۰۱۲)

در دوران چالش‌های بی‌سابقه برای حسابداری، حسابرسی، و گزارشگری مالی رهبری بود که در خط مقدم گزارشگری مالی ایستاده بود. در ۱۹۵۳ در نیویورک سیتی زاده شد. بیش‌تر دوران کودکی‌اش در نیوجرسی سپری شد. پدرش بازرگان سرشناسی بود. وقتی چهارده‌سال داشت به خاطر کار پدرش همراه با خانواده به بوینس آیرس آرژانتین رفت. آن جا در یک مدرسه‌ی انگلیسی-آرژانتینی نام‌نویسی کرد که طبق مدل مدارس عمومی انگلیسی ساخته شده بود. رفتن به آن مدرسه او را به انگلستان و دانشگاه منچستر کشاند. در ۱۹۷۴ از آن دانشگاه در رشته‌ی اقتصاد با رتبه‌ی ممتاز - و با کله‌ای

گزارشگری مالی از هم فروپاشیدند، و قانون ساربنز-اکسلی (SOX) در دستور کار قرار گرفت. با این حال، کمیسیون بورس اوراق بهادار آمریکا (SEC) دوباره هیات استانداردهای حسابداری مالی را در مقام استانداردهاگذار حسابداری آمریکا به رسمیت شناخت. وی در مقام رئیس جدید هیات استانداردهای حسابداری مالی تلاش هماهنگی را برای بهبود و ساده‌سازی استانداردها و فرایند توسعه و پیگیری هم‌گرایی آمریکا و استانداردهای بین‌المللی رهبری کرد. دست‌آورد اصلی این تلاش بازسازمان‌دهی فراگیر استانداردهای حسابداری آمریکا بود که طی آن نزدیک به ۲۰۰۰ اعلامیه‌ی معتبر جداگانه که از سوی سازمان‌ها و نهادهای گوناگون در بیش از نیم‌سده‌ی گذشته منتشر شده بودند به‌طور منسجم کدگذاری شدند.

دومین دست‌آورد، امضای "موافقت‌نامه‌ی نورواک" در اکتبر ۲۰۰۲ بود، که در آن هیات استانداردهای حسابداری مالی و هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) بر سر اصول انجام کار برای هم‌گرایی استانداردهای خود توافق کردند. در سال‌های پسین، به‌کارگیری اصطلاحات مشترک برای حسابداری جبران خدمات مبتنی بر سهم، ترکیب‌های تجاری، ابزارهای مالی، تلفیق‌ها، شناسایی درآمد، حسابداری اجاره، ارائه‌ی صورت مالی، و دیگر استانداردها پیشرفت کرد.

سومین دست‌آورد، از بین دست‌آوردهای مهم و پرشمار دوره‌ی ریاست وی، انتشار یک استاندارد مهم برای واضح‌سازی معنی کلی ارزش منصفانه در گزارشگری مالی بود. استاندارد جدید فنون مختلف اندازه‌گیری ارزش منصفانه را توصیف می‌کند و چارچوبی را برای افشای مربوط به آن در صورت‌های مالی به‌دست می‌دهد. استاندارد جدید بدین منظور وضع شد که گزارشگری ارزش منصفانه را در عرصه‌های الزامی کنونی بهبود بخشد و قواعد پرسابقه‌ی اقل بها یا ارزش بازار و کاهش ارزش‌داری‌ها را تقویت و تکمیل کند. اکنون این استاندارد مبنایی برای استاندارد بین‌المللی اندازه‌گیری ارزش منصفانه شده است.

به عنوان رئیس هیات استانداردهای حسابداری مالی بارها در جلسات کارگروه‌های کنگره حاضر شد،

و در انجام این وظیفه، سخن‌وری بسیار موثر برای فرایند استانداردگذاری مستقل حسابداری و بی‌اعتنا به مداخله‌جویی‌های و کارشکنی‌های نامناسب سیاسی بود. وی هم‌کاری گسترده‌ای با کمیسیون بورس اوراق بهادار آمریکا، هیات نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام (PCAOB)، خزانه‌داری، دیگر استانداردهاگذاران ملی حسابداری، و ضابطه‌گذاران بانک‌داری آمریکا و بین‌المللی داشت. هم‌راه با دیگر همکاران‌اش در هیات استانداردهای حسابداری مالی پشتیبان سرمایه‌گذاران بود و نظرخواهی از آن‌ها، شرکت‌های کوچک و خصوصی، واحدهای ناسودبر (غیر انتفاعی)، و جامعه‌ی دانشگاهی را تقویت کرد.

در دوران تصدی ریاست هیات استانداردهای حسابداری مالی سابقه‌ای طولانی و فوق‌العاده از خدمت‌گزاری به حرفه‌ی حسابداری، بازارهای سرمایه، و منافع عمومی از خود بر جای گذاشت. به عنوان عضو مؤسس هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی، عضو گروه کاری موضوعات نوپدید، و رئیس و عضو بسیاری دیگر از کارگروه‌ها و گروه‌های کاری انجمن حسابداران عمومی گواهی‌شده‌ی آمریکا نیز خدمت کرد. وی نخستین رئیس کارگروه حساب‌رسان فراملی فدراسیون بین‌المللی حسابداران (IFAC) بود و به عنوان عضو در کارگروه‌ها و هیات‌های مشاوره‌ای پرشمار دیگری نیز خدمت کرد؛ از جمله، کارگروه مشاوره‌ای بازارهای سرمایه‌ی بین‌المللی بورس سهام نیویورک (NYSE)، کارگروه‌های مشاوره‌ای گوناگون کمیسیون بورس اوراق بهادار و خزانه‌داری آمریکا، و کارگروه گزارشگری یکپارچه‌ی بین‌المللی شاهده‌ی ولز.

به عنوان شریک حسابرسی و رهبر خدمات مشاوره‌ای تامین مالی شرکتی، هم‌کاری گسترده‌ای با شرکت‌های سهامی بزرگ، بانک‌های سرمایه‌گذار، و صندوق‌های سرمایه‌گذاری خصوصی داشت. هم‌چنین، به عنوان شریک فنی ارشد کوپرز اند لایبرند و پرایس‌واترهاوس کوپرز، مسئول سیاست‌های موسسه در ارتباط با حسابداری، حسابرسی، و موضوعات حرفه‌ای؛ ارائه‌ی راه‌حل برای موضوعات کاری صاحب‌کاران، مدیریت ریسک و کیفیت کار، و انتشارات موسسه؛ و ارتباطات مربوط به حسابداری، حسابرسی و توسعه‌های حرفه‌ای

بود. وی به عنوان عضو هیات آمریکا و هیات جهانی پرایس‌واترهاوس کوپرز، و رئیس بنیادهای کوپرز اند لایبرند و پرایس‌واترهاوس کوپرز، و عضو کارگروه‌های سرمایه‌گذاری، جبران خدمات، تامین مالی، و سرمایه‌ی انسانی این موسسات نیز خدمت کرد.

او نوشته‌های گسترده‌ای با موضوعات حسابداری، حسابرسی، تامین مالی، و کسب‌وکار دارد. پنج کتاب و تک‌نگاری به تنهایی یا با هم‌کاری دیگران نوشته است و بیش از ۴۰ مقاله در مجلات حرفه‌ای و دانشگاهی منتشر کرده است. از جمله آثار وی می‌توان به کتاب تاثیرگذار "انقلاب گزارشگری ارزش: حرکت فراسوی عایدات" اشاره کرد که به طور مشترک با رابرت اکلز، ای. مری کیگن، و دیوید فیلیپز تألیف کرد و در ۲۰۰۱ منتشر شد. افزون بر این، او در بیش از ۴۰ دانشگاه سرتاسر آمریکا و جهان نیز تدریس کرده است.

از جمله افتخارات و جوایزش می‌توان به دکتری افتخاری از دانشگاه منچستر، و تقدیر از مشارکت‌های ممتازش در حسابداری و مدیریت مالی از سوی سازمان‌های و موسسات پرشماری نام برد.

هم اکنون، در چارچوب برنامه‌ی ارتباط با حرفه با هیئت علمی دانشکده‌ی کسب‌وکار دانشگاه کلمبیا هم‌کاری می‌کند. در ۲۰۱۱، به هیات مدیره‌ی



۶ اوت ۲۰۱۲، در آیین کوتاهی در مجمع سالانه‌ی حسابداری آمریکایی در واشینگتن دی.سی. "رابرت هنری هرز" (سمت راست)، رئیس پیشین هیات استانداردهای حسابداری مالی (FASB)، به تالار مشاهیر حسابداری ملحق شد. این جایزه توسط "ساموئل ای. دی پیازا (پسر)" (سمت چپ) شریک پیشین رابرت هرز در پرایس‌واترهاوس کوپرز معرفی شد. در این آیین ۸۰ تن از جمله نمایندگان هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی، هیات استانداردهای حسابداری مالی، کمیسیون بورس اوراق بهادار آمریکا، هیات نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام، انجمن حسابداران عمومی گواهی‌شده‌ی آمریکا، پرایس‌واترهاوس کوپرز، دیگر موسسات حسابداری، دانشگاه‌ها و سازمان‌های تجاری حضور داشتند.



۵ اوت ۲۰۱۳، در آیین کوتاهی در مجمع سالانه‌ی حسابداری آمریکایی در آنایم فلوریدا "سر دیوید توفیدی" (سمت چپ)، رئیس پیشین هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB)، به تالار مشاهیر حسابداری ملحق شد. این جایزه توسط "رابرت هنری هرز" (سمت راست) رئیس پیشین هیات استانداردهای حسابداری مالی (FASB) و عضو تالار مشاهیر حسابداری (۲۰۱۲) معرفی شد. در این آیین ۶۰ تن از جمله نمایندگان هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی، هیات استانداردهای حسابداری مالی، کمیسیون بورس اوراق بهادار آمریکا، هیات نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام، انجمن حسابداران عمومی گواهی‌شده‌ی آمریکا و موسسات حسابداری، دانشگاه‌ها و سازمان‌های تجاری بسیاری حضور داشتند.

هم‌چنین نخستین رئیس گروه جی ۴+۱ متشکل از استانداردهاگذاران ملی بود. بیش‌تر تغییرات انجام‌شده در انگلستان سرانجام به استانداردهای حسابداری بین‌المللی نیز راه پیدا کردند.

در ۲۰۰۰، به‌دلیل نقش بسیار موثری که در اصلاح استانداردهای حسابداری بریتانیا داشت، امنای هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IFRS) وی را به‌عنوان نخستین رئیس هیات استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) و مدیرعامل بنیاد کارگروه استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) (اکنون، بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی - IFRS) برگزیدند. ده سال این هیات را رهبری کرد تا این که در ژوئن ۲۰۱۱ دوره‌اش به پایان رسید. وی به‌طور منظم با وزیران و مقامات ارشد دولتی سرتاسر جهان دیدار می‌کرد و در چند فرصت مناسب پیش از کارگروه وزیران مالی اتحادیه‌ی اروپا، مجلس اتحادیه‌ی اروپا، کارگروه بانک‌داری سنای آمریکا، و کارگروه گزینش خزانه‌دار مجلس انگلستان حاضر شد. در هیات ثابت مالی (FSB) نیز عضو بود. این عضویت موقعیت مناسبی را برایش فراهم کرد تا با ضابطه‌گذاران بانک‌داری و مالی در انگلستان، آمریکا، و جاهای دیگر ارتباط برقرار کند. در دوران مسئولیت‌اش در

خود را از همان دانشگاه گرفت. پس از تکمیل دکتری، به موسسه‌ی من جاد گوردن و شرکا در گلاسکو پیوست. در ۱۹۷۲، گواهی‌نامه‌ی "حسابدار مجاز اسکاتلند" را دریافت کرد و به‌عنوان عضو هیات علمی به دانشگاه ادینبرو بازگشت. شش سال در آن دانشگاه به تدریس حسابداری پرداخت، و سه سال نیز به‌عنوان رئیس دانشکده‌ی علوم اجتماعی خدمت کرد.

در ۱۹۷۸ به‌عنوان عضو فنی هیات مدیره‌ی انجمن حسابداران مجاز اسکاتلند (ICAS) منصوب شد؛ مقامی که سه سال در اختیار داشت. در ۱۹۸۲، شریک فنی موسسه‌ی حسابداری تامسون مک‌لینتک و شرکا در سطح ملی شد. در ۱۹۸۷، آن موسسه با پیت مارویک میچل و شرکا ادغام شد و او به‌عنوان شریک فنی موسسه‌ی ادغام‌شده‌ی کی‌پی‌ام‌جی (KPMG) در سطح ملی منصوب شد. به‌عنوان نایب رئیس و سپس رئیس کارگروه خدمات حسابرسی انگلستان (UK APC) و نماینده‌ی انگلستان در کارگروه خدمات حسابرسی بین‌المللی (IAPC) نیز خدمت کرد. در این دوره، در مباحث تصویب استانداردها، منتقدی سخن‌ور، موثر، و بسیار مورد توجه بود. وی با اعتقاد راسخ به استانداردهای حسابداری مبتنی بر اصول و درک دقت این استانداردها، چهار کتاب به‌تنهایی یا با هم‌کاری دیگران تالیف کرده است و بیش از ۳۰ مقاله در موضوعات حسابداری، حسابرسی، و استاندارد‌گذاری ملی و بین‌المللی منتشر کرده است. در ۱۹۹۰، به‌عنوان رئیس تمام‌وقت هیات استانداردهای حسابداری انگلستان (UK ASB) منصوب شد. هیاتی که به‌تازگی از سوی دولت و حرفه‌ی حسابداری بریتانیا برای اصلاح استانداردهای حسابداری انگلستان راه‌اندازی شده بود. این مقام را ده سال در اختیار داشت. در آن دوره، تجدیدنظرهای بلندپروازانه‌ی او را در استانداردهای حسابداری بریتانیا رهبری کرد؛ از جمله، برانداختن اقلام غیرمترقبه، حمله به مدیریت سود، معرفی رویکرد کاهش ارزش برای سرقفلی، و الزام نمایش مزادها و کسری‌های صندوق بازنشستگی در صورت‌های مالی. وی

انجمن فدرال اوراق رهنی ملی (FNMA) یا "فانی مای" پیوست و در کارگروه‌های حسابرسی، انتصابات، و راهبری شرکتی، و کارگروه‌های طرح‌های راهبردی آن خدمت می‌کند. به‌تازگی به هیئت مدیره و کارگروه حسابرسی مورگن استنلی پیوسته است. افزون بر این، در هیات مدیره‌ها و گروه‌های مشاوره‌ی بسیاری نیز خدمت می‌کند؛ از جمله، شورای نظارتی استانداردهای حسابداری کانادا، هیات علمی گزارشگری مالی انجمن حسابداران مجاز در انگلیس و ولز (ICAEW)، گروه مشاوره‌ی دائمی هیات نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام، وب‌فایلینگ (شرکت با مسئولیت محدود)، اکانت‌ابیلیتی، و بنیاد کسلر.

او و همسرش لوئیز دو فرزند بالغ به نام‌های مایکل و نیکل دارند، و در ساوث‌اورنج نیوجرسی زندگی می‌کنند، جایی که وی در مدیریت شهری و بودجه‌بندی اداره‌ی آموزش و پرورش منطقه مشارکت دارد. رابرت هنری هرز ۸۹مین عضو تالار مشاهیر حسابداری است.

سر دیوید فیلیپ توفیدی

۱۹۰مین عضو (۲۰۱۳)

این قهرمان درستی در گزارشگری مالی بین‌المللی، هم در انگلستان و هم در جهان، توسعه‌ی استانداردهای بنیادی را رهبری کرده است. شناختی ژرف از موضوعات، فداکاری خستگی‌ناپذیر در انجام وظیفه، و شوخ‌طبعی وافر و طنزی مطبوع نشانه‌های رهبری او در درازای دوره‌ی او بودند که با پیشرفت‌های چشم‌گیر در نتیجه‌ی رویکردی منسجم به گزارشگری مالی بین‌المللی همراه بود.

۱۹۴۴ در نیوکاسل در شمال شرقی انگلیس زاده شد. مادرش پس از بمباران منزل خانوادگی‌شان در یورش‌های هوایی موسوم به بلیتس^۴ به‌ناچار لندن را ترک کرد. پدرش در نیروی هوایی پادشاهی (RAF) خدمت می‌کرد، و تنها بازمانده‌ی سانحه‌ی هوایی سقوط یک بمبافکن لنکستر^۵ در خاک فرانسه بود.

در ۱۹۶۶ در مقطع کارشناسی با رتبه‌ی ممتاز از دانشگاه ادینبرو دانش‌آموخته شد. در ۱۹۶۹ دکتری

اطلاع رسانی
آموزش
مشاوره

در زمینه

مالیات

نشانی : تهران، خیابان کریمخان زند
خیابان حسینی، پلاک ۲۹، طبقه اول
تلفن : ۷ - ۸۸۳۲۱۲۰۰
نمابر : ۸۸۳۲۱۲۰۸

هیات استانداردهای حسابداری مالی بین‌المللی پیشرفت‌های قابل توجهی در توسعه استانداردهای جهانی پذیرفته‌ی پرکیفیت به‌دست آمد، و به طور قابل توجهی، شمار کشورهای ملزم‌کننده یا مجاز‌کننده‌ی استفاده از این استانداردها از تعدادی انگشت‌شمار به بیش از ۱۰۰ کشور از جمله کشورهای اتحادیه‌ی اروپا، بیش‌تر کشورهای آمریکای لاتین، استرالیا، کانادا، کرده و ژاپن افزایش یافت.

دولت‌ها، نهادهای حرفه‌ای، و موسسات دانشگاهی از او را برای مشارکت‌های فوق‌العاده‌اش در پیشرفت حسابداری و گزارشگری مالی کرده‌اند. در ۱۹۹۴ به عنوان شوالیه مفتخر شد. از انجمن حسابداران مجاز انگلستان و ولز (ICAEW)، انجمن مجاز حسابداران مدیریت (CIMA)، فدراسیون بین‌المللی حسابداران (IFAC)، و بسیاری از سازمان‌های حرفه‌ای دیگر نیز جوایزی دریافت کرد. هم‌چنین، از نه دانشگاه دکتری افتخاری گرفت.

در ۲۰۱۳-۲۰۱۲، به عنوان رئیس انجمن حسابداران مجاز اسکاتلند خدمت کرد. اکنون نیز رئیس امنای شورای استانداردهای ارزش‌گذاری بین‌المللی (IVSC) و عضو کارگروه حسابرسی خاندان پادشاهی برای مقرری‌های پادشاهی است. در آغاز امسال، استاد مدعو حسابداری در دانشگاه کپیتال اقتصاد و کسب‌وکار در پکن، چین خواهد بود. هم‌چنین، عضو امنای مرکز درمانی خیریه‌ی لوچی هاوس اسکاتلند و بنیاد انجمن حسابداران مجاز اسکاتلند است.

وی با همسرش، ژان، در نورث‌برویک اسکاتلند زندگی می‌کند. آنان دو پسر به نام‌های راس و مارک دارند. سر دیوید فیلیپ توئیدی ۹۰امین عضو تالار مشاهیر حسابداری است.

پی‌نوشت‌های مترجم:

1- Chartered Accountant

۲- الیاس وات سلز (Elijah Watt Sells) (۱۸۵۸-۱۹۲۴) یکی از شرکا و بنیان‌گذاران موسسه‌ی هسکینز اند سلز (اکنون، دیلویت) بود. در ۱۹۲۳، انجمن حسابداران عمومی گواهی‌شده‌ی آمریکا (AICPA) جایزه‌ی را به نام وی بنیان‌گذاری کرد. این جایزه هر سال به موفق‌ترین شرکت‌کنندگان در آزمون حسابدار عمومی گواهی‌شده‌ی اعطا می‌شود.

۳- ادmond ال. جنکینز (Edmund L. Jenkins)، ۷۸امین عضو تالار مشاهیر حسابداری (۲۰۰۵) است.

۴- بلیتس (The Blitz) یورش راهبردی و بمباران هوایی بریتانیا توسط آلمان در جنگ جهانی دوم که بیش از نه ماه (از ۷ سپتامبر ۱۹۴۰ تا ۲۱ مه ۱۹۴۱) به درازا انجامید. در آن، لندن و پانزده شهر دیگر بریتانیا هدف نزدیک به ۱۲۰ یورش هوایی قرار گرفتند.

۵- لنکستر آوژو (Avro Lancaster) یک بمب‌افکن چهارموتور ساخت شرکت هواپیماسازی آوژو انگلستان بود (۱۹۴۱-۱۹۴۳) که در آغاز جنگ جهانی دوم برای استفاده در نیروی هوایی پادشاهی انگلستان طراحی شد.

۶- Scottish Chartered Accountant

منبع:

The Accounting Hall of Fame, "Robert Henry Herz (2012)", "Sir David Philip Tweedie (2013)", Fisher college of business, the Ohio state university.

محسن قاسمی: کارشناسی ارشد حسابداری از دانشگاه علامه طباطبایی، ویراستار فنی مجله‌ی حسابدار